CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE DONA EMMA – CMDCA

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Alberto Koglin nº. 3493 – Centro – 89.155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800   –   E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

EDITAL Nº 001/2023 -CE

PUBLICAÇÃO PROVISÓRIA DO RESULTADO DA

VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE DONA

EMMA (SC).

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Dona

Emma - SC, na forma da Resolução nº 001/2023 – Retificação nº 001, torna público o resultado

provisório da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Dona Emma - SC, realizada

no dia 1º de outubro de 2023, conforme boletim de urna expedida no encerramento da votação, às 17

horas.

Titulares

Classificação Nome do Candidato Número do

candidato

Total de

votos

1o Marinalva Antunes Ferreira 111 130

2o Thiago Marcelo Lindner 102 111

3o Sildenei Kipfer Toretti 106 78

4o Eduarda Backmann 108 61

5o Verena Selbamann Heckmann 109 57

Suplentes

Classificação Nome do Candidato Número do

candidato

Total de

votos

6o Isaura Luckmann 101 57

7o Jessica Gonçalves 105 28

8o Brenda Venturi 112 27

Fica aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas a contar da publicação do presente Edital, para

que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no Art. 28 da Lei

1641/2021, e no item 10.2 do Edital nº 001/2023 CMDCA.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados

no prazo legal.

Dona Emma, 01 de outubro de 2023.

       _____________________________    _____________________________

BERNADINA DIAS DE SOUZA CAMARGO                SONIA DA SILVA

                 Comissão Especial    Coordenadora da Comissão Especial

           _________________________       __________________________

                 NEIDE CHIMINELLI          MÁRCIA ELERT DA SILVA

                      Comissão Especial                    Comissão Especial

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br